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ضرورت توجه به موضوع 
امنیت در اشتغال اتباع خارجه

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان 
گفت: نتایج تحلیلی سامانه‌های تخصصی می‌تواند جلسات 

تخصصی شهرستان‌ها را پربارتر کند.
میثــم مداحی با بیان اینکه وظایف ما اجرای تکلیف 
ســازمانی اســت که می‌تواند از روی رفع تکلیف و یا با 
رویکرد ارتقای سازمان باشد و گزارش‌های ارزیابی عملکرد 
شهرستان‌ها را به صورت جدی مورد بررسی قرار می‌دهیم، 
اظهار کرد: مهمترین مسئله مطروحه در شهرستان‌ها تامین 
نیروی انسانی است که با توجه به پیگیری‌های صورت 
گرفته، در راســتای اصلاح ساختار، تأمین نیروی انسانی 
و افزایش ظرفیت اســتخدام از طرف سازمان مدیریت و 

برنامه‌ریزی کشور شاهد همراهی خوبی بوده‌ایم.
او همچنین گفــت: در مدت اخیــر۸۰ مورد تبدیل 
وضعیت انجام شده است که در طی ده سال گذشته این 

میزان تبدیل وضعیت بی‌سابقه بوده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر اســتفاده از 
ابزارهای ترغیبی و تنبیهی که در اختیار روسای شهرستان‌ها 
قرار دارد تاکید کرد و افزود: استفاده هوشمندانه از ابزارهای 
تشویق کارکنان به شما کمک می‌کند علاوه بر افزایش 
بهروری، کارمندانی سرزنده داشته باشید که برای دستیابی 

به اهداف سازمانی تلاش می‌کنند.
او با تأکید بر استفاده از سامانه جستجوی شغل، سامانه 
رصد اشتغال، ســامانه جامع هوشمند تعاون، در جلسات 
مرتبط و کارگروه‌های اشــتغال شهرستانی افزود: برای 
تحلیل شرایط اشتغال هر شهرستان از سامانه‌ها به عنوان 
ابزار ارایه اطلاعات استفاده شود تا جلسات تخصصی هر 
شهرستان برای تحلیل دقیق وضعیت شهرستان و تعیین 

ظرفیت‌ها و محدودیت‌های جدید پربارتر باشد.
مداحی همچنین با بیان اینکه در حوزه اشتغال توجه 
به موضوع امنیت به ویژه در خصوص حوزه اشتغال اتباع 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که باید به صورت ویژه 
و ســازمانی وظایفی که بر عهده اداره ما هست با دقت 
انجام شــود و با اســتفاده از ابزاری که در اختیار داریم، 
فعالیت‌هــا و نظارت‌های صورت گرفتــه را به صورت 
نظام‌مند و سازمان‌یافته مستندسازی و به صورت مستمر 

گزارش‌گیری کنیم.
او تصریح کرد: یکی از وظایف اصلی ما در حوزه اشتغال 

موضوع نظارت است که باید به آن توجه ویژه‌ای شود.
در ادامه بهاره ملک‌پور از اعضای نشست شورای اداری 
با اشــاره به اجرای ارزیابی‌ها در ادارات شهرستان اظهار 
داشت: در بازدیدهایی که انجام شده موارد تخصصی به 
هریک از رؤسای ادارات در صورتجلسه ابلاغ می‌شود و 
موضوع فضای عمومی، نصب راهنما‌ها در سالن‌ها مواردی 

است که در نمره نهایی هرشهرستان لحاظ خواهد شد.
او افزود: جمع امتیازها نزدیک به ۲۳هزار امتیاز است 
که یک فرصت یک ماهه بــرای انجام اقدامات در نظر 
گرفته شده است که روسای شهرستان‌ها می‌توانند مجددا 

امتیازهای از دست رفته را بهبود بخشند.
در ادامه رؤســای ادارات حــوزه معاونت روابط کار به 
تبیین مسایل مرتبط با این حوزه پرداختند. محمد مغزی 
نیز در خصوص مراجع حل اختلاف گفت: با توجه به اینکه 
بیشترین حجم شکایات و مراجعات در حوزه روابط کار و 
مراجع حل اختلاف هست باید مباحث ماهیتی و شکلی در 

هیأت‌ها با دقت کامل رعایت شود.
روح الامین امیری، مدیر تعاون نیز با بیان اینکه همه 
آمار و عملکرد در حوزه تعاون از ســامانه جامع هوشمند 
تعاون استخراج می‌شود، ضروری است که تمام اطلاعات 

در سامانه به صورت کاملا به روز ثبت شود.
او درباره برگزاری مجامع عمومی حساس تأکید کرد:  
نمایندگان ما در مجامع حضور داشته باشند و اگر عضوی 
شکایت داشته باشد باید در ابتدا توجیه شده و آگاهی لازم 
برای اینکه اعتراض خــود را از طریق چه مرجع قانونی 

پیگیری کند به او داده شود.
امیری همچنین درخصوص تشکیل تعاونی‌ها گفت: 
رؤسای شهرستانی با توجه به ظرفیت هر شهرستان و سند 
آمایش سرزمین در شش ماهه دوم سال باید سرمایه‌گذاران 

را در تشکیل تعاونی ترغیب کنند.
او همچنین درباره شناســایی تعاونی‌های غیر فعال 
ظرف مدت یک ماه تاکید کرد: لازم اســت فعالســازی 
تعاونی‌ها و یا تعیین تکلیف قطعی آنها اقدامات لازم توسط 

کارشناسان حوزه تعاون شهرستان‌ها انجام شود.
مدیر اشتغال و کار آفرینی نیز در این جلسه با تشکر 
از کارشناسان حوزه اشتغال در سراسر استان اظهار کرد: 
نظارت میدانی برطرح‌های ایجاد اشتغال از وظایف اصلی و 
مهم حوزه اشتغال است که توجه به آن توسط کارشناسان 
حوزه اشتغال و روسای شهرستان‌ها امری ضروری است.

در ادامه رییس اداره اشــتغال اتباع خارجی نیز گفت: 
بازرسی از دفاتر کفالت ازجمله اقداماتی است که  در برنامه 

امسال حوزه اشتغال در نظر گرفته شده است. 
رییس اداره کار آفرینی و اشتغال نیز با اشاره به کاهش 
برنامه‌های ابلاغی در ســامانه مبیــن گفت: با توجه به 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود تشکیل مرکز مشاوره 

خدمات کارآفرینی در هر شهرستان ضروری است.
مهدی کریمی مدیــر امور اجتماعی اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان در این جلسه با بیان 
این‌که آیین‌نامه برگزاری جشنواره انتخاب کارگران نمونه 
به زودی ابلاغ می‌شود افزود: رویکرد این جشنواره در سال 

جاری توجه ویژه به کیفیت طرح‌‌ها است.
او با اشاره به سیاست‌های معاونت فرهنگی و اجتماعی 
گفت: پرداختن به موضوع فرهنگ کار و اجرای اردوهای 

ویژه فرهنگ کار از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
علیرضا تیغ ســاززاده رئیس اداره مجموعه فرهنگی 
ورزشــی کارگران اســتان اصفهان اظهار کرد: برگزاری 
مسابقه دارت جهانی به میزبانی مجموعه فرهنگی ورزشی 
کارگران برگزار خواهد شد که هرکدام از کارفرمایان تمایل 

داشته باشند می‌توانند در اجرای آن مشارکت نمایند.

 خبر   خبر 

خزان بازار مسکن اصفهان 
نبض معاملات مسکن از رکودی می‌گوید که نه مربوط به 
امسال و سال گذشته، بلکه نزدیک به یک دهه می‌شود که این 
شــرایط بی‌رونقی در بازار، حاکم و پیرو آن صنایع دیگری هم 

نیمه‌جان شده‌اند.
آمارهــا، گزارش‌ها و مشــاهدات میدانی نشــان می‌دهد 
سازندگان و ســرمایه‌گذاران اصفهانی نسبت به ساخت‌وساز، 
بی‌انگیزه، فروشندگان کم تمایل و خریداران هم ناتوان از ورود 
به این بازار، منتظر کاهش قیمت‌ها و به عبارتی منتظر وقوع 
معجزه‌ای برای خانه‌دار شدن هستند. قابل‌تأمل آنکه در بازاری 
که خریداری وجود ندارد قیمت‌ها گران و همین موضوع، باعث 
انصاف آن عده‌ای هم می‌شــود که مصمم به خرید هستند. 
واقعیتی که از آن تحت عنوان رکود تورمی نام‌برده می‌شــود 
به‌طوری‌که همراه با تورم، تولید مسکن هم کاهشی و درنتیجه 
افزایش قیمت‌ها رقم خورده است. حالا در نخستین هفته‌های 
پاییز، آن زمانی که به نظر می‌رســید التهاب اجاره‌ها وخریدها 
فروکش کرده باشد، همچنان بازار کم‌رمقی مشاهده می‌شود 
که خریداران واقعی و مطمئن در آن حضور ندارند. اگرچه باوجود 
شرایط تورمی کشور، مباحث مالیاتی، دستمزدها، افزایش بخشی 
از تعرفه‌ها و هزینه‌های ساخت و کاهش تولید، موضوع گران‌تر 
شــدن مسکن دور از ذهن هم نبود. درحالی‌که سامان بخشی 
مســکن و ساخت‌وســاز، معمولا از وعده‌های اصلی دولت‌ها 
بوده اســت. اما ظاهرا همگی در اجرای سیاست‌ها ادامه‌دهنده 
دولت قبلی و تقریبا ناموفق بوده‌اند. به‌گونه‌ای که تدابیری مانند 
ساخت مسکن‌های دولتی هم نتوانست گره‌ای از این آشفته‌بازار 

چندساله بگشاید.
ÁÁ ســرمایه‌گذار، فروشــنده و خریداران در

بلاتکلیفی
در اصفهــان، باوجود فقدان آمار رســمی جدیــد ازتعداد 
خانواده‌های فاقد مسکن، براساس آخرین سرشماری رسمی که 
در ســال 95 انجام گرفت از یک‌میلیــون و ۵۹۱ هزار و ۷۶۹ 
خانوار ساکن در استان اصفهان، ۹۷۹ هزار و ۳۱۹ خانوار، مالک 
و ۴۶۴ هزار و ۲۹ خانوار مستأجر هستند. سال‌هاست که رشد 
تورم مسکن، خانه‌دار شدن را برای تعداد زیادی از ساکنان این 
اســتان به امر دشــواری تبدیل کرده است. از طرفی افت آمار 
معاملات در این کلانشــهر و از سوی دیگر افزایش قیمت‌ها 
در بازار مسکن آن اعلام می‌شود .حال‌آنکه رکود هم بی‌اعتنا به 
این گرانی‌ها همچنان بر این بازار، غالب است. قابل‌تأمل آن‌که تا 
چندی پیش مشکلاتی مانند تحریم‌ها و نرخ ارز به‌عنوان عاملی 
برای گرانی‌های این حوزه مطرح بود. اما مدت‌زمانی است این 
محرک‌ها تا حدودی بی‌اثــر درصورتی‌که همچنان قیمت‌ها 

افسارگسیخته و بازار بی‌رونق است.
در این میان، دیدگاه عده‌ای آن است هنوز قیمت‌ها نسبت 
به سال گذشته افزایش نیافته است و حتی برخی هم از افزایش 

نسبی معاملات سخن می‌گویند. اما باوجود رویدادهای تأثیرگذار 
پیش روی اقتصادی و سیاســی در ایران و جهان ممکن است 

مسیر این بازار تا پایان سال، تورمی‌تر و در نتیجه راکدتر شود.
برخی معتقدند دولت‌ها برای پایین نگه‌داشتن شاخص تورم 
از حربه رکود، بهره گرفته  و ازســال گذشته که تورم شدیدی 
براین بخش حاکم شد دولت با کاهش گردش نقدینگی و ایجاد 
رکود، سعی داشت تورم مسکن را کنترل اما با قرارگیری بازار در 
فاز رکود و فقدان معاملات در این حوزه، از تورم آن‌هم کاسته 

نشد.
عده‌ای هم جو سیاسی آرام را راهگشای این مسئله دانسته 
این‌چنین که زمانی که جو سیاسی در کشور آرام نگیرد و مسئله 
اقتصادی دولت تعیین تکلیف نشود، رکود نیز در بازار مسکن 
ادامه‌دار خواهد بود. اما آن افرادی هم که موافق پروژه‌هایی مانند 
نهضت ملی مسکن هستند معتقدند با به سرانجام رسیدن این 
پروژه قطعا تحولات مثبتی را در این بازار شــاهد خواهیم بود 
چراکه بازار تعادل خود را درزمینه عرضه و تقاضا پیدا خواهد کرد.
به گفته حجازی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک، معاملات 
مســکن در اصفهــان در حالت رکودی قــرار دارد و به‌ندرت 
معامله‌ای در بازار صورت می‌گیرد. سامانه‌هایی که در این عرصه 

نیز راه‌اندازی شده است پشتیبانی نمی‌شوند.
او می‌افزاید: مردم هم در بلاتکلیفی به‌ سر می‌برند تا ببینند 
رئیس‌جمهوری جدید در ایران باعث چه تغییراتی در بازار مسکن 

خواهد شد. این سردرگمی در تمام کشور دیده می‌شود.
این فعال تصریح می‌کند: قیمت مسکن در اصفهان جهش 

چندانی پیدا نکرده اســت، اما خریداری در بــازار وجود ندارد و 
عرضه هم به‌ندرت صورت می‌گیرد. اگر موردی هم اتفاق بیفتد 
مالک حاضر نیست ملک خود را به قیمت سال گذشته بفروشد.

همچنین محمود ایزدی انبوه‌ســاز و فعال بازار مسکن در 
گفتگو با اصفهان امروز از رکودی خبر می‌دهد که گویا امسال به 
بیشترین میزان خود رسیده و ازهر طرف مصرف‌کننده، انبوه‌ساز، 

سرمایه‌گذار و مصالح‌فروشان را در فشار قرار داده است.
او بیان می‌کند: در ظاهر، این‌چنین وانمود می‌شــود که به 
دلیل نبود مشــتری قیمت‌ها هم افت داشته است. هرچند در 
برخی مناطق نرخ‌ها کمتر شــده وتخفیفاتی ارائه می‌شود اما 
درمجموع، قیمت‌ها کاهشــی نبوده و اگر افزایش هم نداشته 

ریزشی هم نبوده است. 
او یــادآور می‌شــود: به‌ویژه بــرای واحدهای نوســاز،که 
به‌طورمعمول قیمت آن‌ها به‌روز حساب‌شده و البته استقبالی هم 

ازخرید این نوسازها نمی‌شود.
به گفته این فعال در شــرایطی قرارگرفته‌ایم که اتفاقات و 
رخدادهای پی‌درپی در کشــور، منطقه و درکل جهان موجب 
بلاتکلیفی بازارهای ما شــده است. یک‌زمان خبر جنگ‌های 
منطقه‌ای، در زمانی انتخابات رئیس‌جمهور کشورمان و حتی 
انتخابات آمریکا ازجمله مواردی است که هرکدام در مسیر این 
بازار مؤثر، اگرچه شرایط کلی بازار، بدون این اتفاقات هم تورمی 

و راکد بوده است.
او تأکیــد می‌کند: احتمالا باوجود تــورم فعلی که در همه 
بخش‌های اقتصاد دیده می‌شود. فعلا انتظار، برای بهبود بازار 

مسکن بیهوده باشد.
ÁÁ فاز رونق در مسکن، وابسته به کنترل تورم

است 
رکود وتورم همســو با یکدیگر ،دربازار مسکن می‌تازند و 
امسال را به یکی از سخت‌ترین بحرانی‌ترین سال‌های مسکنی 
کشور تبدیل کرده‌اند. براساس آمارهای موجود، تعداد بی‌خانه‌ها 
بیشــتر از5 میلیون خانوار در کشوراست. آنها که بزرگ‌ترین 
دغدغه‌شان اجاره‌نشینی و چیزی حدود 60 تا 70 درصد از درآمد 
خود را به مسکن اختصاص می‌دهند. در این حال هنوز تدبیر و 
سیاستی که بتواند تحولی برای این شرایط موجب شود موجود 

نیست.
چه‌بسا گفته می‌شود با تسهیلات ارزان‌قیمت، وام‌های بدون 
دردسر مسکن و سایر مشوق‌ها، حمایت از تولیدکنندگان مسکن، 
ثبات بازار ارز و اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی، می‌توان 
سرمایه‌گذار، فروشنده و خریدار را به این بازار بازگردانید که ظاهرا 
کلید رونق این بخش هم همین یک نکته است، اما آنچه واضح 
بوده قرارگیری تولید و عرضه بر روندی کند و بی‌شتاب دریک 
دهه اخیر است به‌طوری‌که اجرای هر تدبیری در این مسیر بی‌اثر 

بوده است.
قطعا تا آن زمان که تورم اقتصاد کنترل نشــود نمی‌توان 
امیدواری هم  برای کاهش تورم بخش مسکن و درنتیجه رونق 
و پویایی در این حوزه را داشت. یک تورم ساختاری که مهار آن 
نیازمند سیاست‌ها و برنامه‌هایی جدی‌تر و کارشناسانه‌تر برای 

طولانی‌مدت است.

بار مالیات از دوش کارکنان زیر خط فقر برداشته می‌شود
پیشــنهاد معافیت مالیاتی حقوق‌های کمتر از ۲۴ میلیون 
تومان که در لایحه بودجه ســال آینده گنجانده شــده است، 
نخســتین گام ضروری در راســتای برقراری عدالت مالیاتی 
است که با شناسایی فرارهای مالیاتی و مالیات‌ستانی بر مبنای 

تراکنش‌های بانکی کامل خواهد شد.
به گــزارش ایمنا، هفته ســوم مهر بود کــه عبدالناصر 
همتی؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی در حســاب کاربری خود 
در شــبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که در راستای تأکیدهای 
رئیس‌جمهور بر حمایت از حقوق‌بگیران و ایجاد عدالت مالیاتی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی پیشــنهاد دو برابر شدن سقف 
معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران نســبت به سال ۱۴۰۲ یعنی تا 
۲۴ میلیون تومان را در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ ارائه کرده 
است. بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۳ سقف معافیت مالیاتی 
حقوق‌بگیران ۱۲ میلیون تومان در ماه تعیین شــده است و از 
حقوق ۱۲ تا ۱۶.۵ میلیون تومان ۱۰ درصد مالیات، ۱۶.۵ تا ۲۷ 
میلیون تومان رقم ۱۵ درصد مالیات، ۲۷ تا ۴۰ میلیون تومان 
رقــم ۲۰ درصد و ۴۰ میلیون به بالا ۳۰ درصد مالیات دریافت 
می‌شود. حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز 
در حاشیه جلسه هیئت دولت میزان افزایش حقوق کارمندان را 
۲۰ درصد عنوان کرد و گفت: معافیت مالیاتی برای کسانی که 
کمترین حقوق را می‌گیرند صددرصد افزایش پیدا خواهد کرد؛ 
یعنی معافیت مالیاتی از ۱۲ میلیون تومان حقوق به سقف ۲۴ 

میلیون تومان می‌رسد.
ÁÁدریافت مالیات بر اساس تراکنش‌های بانکی

دولت چهاردهم جهت‌گیری اصلی خود را وصول حداکثر 
درآمد مالیاتی بر مبنای بررسی تراکنش‌های بانکی و مقابله با 
فرار مالیاتی اعلام کرده اســت. این رویکرد از دولت سیزدهم 
آغاز شــد و ادامه این روند با شدت بیشتر در دستور کار وزارت 
اقتصاد قرار دارد. بر اساس دستور رئیس‌جمهور، همه تراکنش‌ها 
در سیستم بانکی کشور باید به صورت برخط در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار گیرد و کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند این روند 
موجب تغییرات چشمگیری در زمینه دریافت مالیات می‌شود. به 
گفته وزیر اقتصاد با رویکرد جدید مالیات‌ستانی در دولت، فشار 
مالیاتی از دوش حقوق‌بگیران و فعالان صنفی با درآمد حداقلی 
برداشته شده و عمده درآمدها از طریق مالیات‌ستانی بر مبنای 
تراکنش بانکی و مقابله بــا فرارهای مالیاتی این حوزه انجام 
می‌شود. افزایش سقف معافیت مالیاتی ماهانه حقوق‌بگیران 
به ۲۴ میلیون تومان و افزایش سقف معافیت مالیاتی فعالان 
صنفی به ۲۰۰ میلیون تومان، در همین راستا در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ گنجانده شده است. تفاوتی بین مالیات حقوق کارگران و 
کارمندان از نظر مبلغ و نحوه کسر مالیات وجود ندارد و در پایان 
هر ســال نرخ مالیات بر درآمد برای همه کارگران و کارمندان 
به‌صورت یکسان و براساس میزان درآمد آن‌ها تعیین می‌شود. 
برای تعیین نرخ مالیات بر درآمد هر ســال، ابتدا مقدار حقوق 
معاف از مالیات مشخص خواهد شد که برای سال ۱۴۰۳، این 
عدد ۱۲ میلیون تومان بود و سپس نرخ مالیات به‌صورت پله‌ای 
تعیین می‌شود، بنابراین هرچه درآمد حقوق‌بگیران بیشتر باشد، 

مالیات بیشتری پرداخت می‌کنند.
ÁÁ دریافت ۵۱۲ همت مالیات در نیمه نخست

سال
گزارش سازمان امور مالیاتی کشور حکایت از آن دارد که در 
شش ماهه ابتدایی سال جاری بیش از ۵۱۲ هزار میلیارد تومان 
مالیات وصول شده است که رشد ۴۹ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد.
از مجموع درآمدهای مالیاتی سال ۱۴۰۳، بیش از ۳۶۰ هزار 
میلیارد تومان )معادل ۷۰ درصد( از محل مالیات‌های مستقیم 
)شــامل مالیات بر اشخاص حقوقی بیش از ۲۴۷ هزار میلیارد 
تومان، مالیات بر درآمدها نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
و مالیات بر ثروت در حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان( بوده است. 
براساس این گزارش، ســهم مالیات مشاغل هفت درصد از 
کل وصولی در حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان و ســهم مالیات 
کارکنان بخش خصوصی و عمومی ۱۲ درصد از کل وصولی، 
رقمی نزدیک به ۶۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شــود. این 
در حالیست که براساس آخرین محاسبات صورت‌گرفته درباره 
جمعیت فقرا در کشــور که مربوط به سال ۱۴۰۱ است، نرخ 
فقر در ایران معادل ۳۰ درصد اســت و یک‌ســوم از ایرانیان 
توانایی تأمین حداقل نیازهای خود را ندارند، بنابراین کارشناسان 
اقتصادی بر این باورند که تعیین سقف معافیت مالیات حقوق 
حداقل به اندازه خط فقر در جامعه یکی از اقداماتی اســت که 
دولت می‌تواند در راستای پیشگیری از افزایش نرخ فقر در جامعه 

انجام دهد.
ÁÁکمک به معیشت کارگران

هادی موسوی نیک، کارشــناس حوزه کار و کارگری در 
گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: بخش قابل توجهی از کارگران و 
کارمندان حقوق‌بگیر در حال حاضر مشمول مالیات می‌شوند، 
بنابراین افزایش سقف معافیت مالیاتی به نفع آن‌ها تمام می‌شود. 
و افزود: دو برابر شــدن سقف معافیت مالیاتی در سال ۱۴۰۴ 
نسبت به بودجه سال جاری که ۱۲ میلیون تومان در نظر گرفته 
شده بود، شرایط معیشتی بهتری برای کارگران و حقوق‌بگیران 
ایجاد خواهد کرد، البته مشــکلات و تنگناهای قشر کارگری 

بیشتر از این مواد است، اما این گام دولت در کاهش بار مالیاتی 
نیز می‌تواند مفید باشد.

کارشــناس حوزه کار و کارگری با اشاره به اعلام رقم ۲۰ 
میلیون تومان برای خط فقر در شهرهای بزرگ همچون تهران 
تصریح کرد: جامعه کار و تولید نباید با خط فقر مقایسه شود و 
به‌طور طبیعی باید به اندازه تأمین یک زندگی آبرومندانه درآمد 
داشــته باشد، اما از نظر تعیین حداقلی برای درآمد، افزایش دو 
برابری معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران معقول و منطقی به نظر 

می‌رسد.
موسوی نیک درباره نهایی شدن این پیشنهاد در مجلس 
شورای اسلامی گفت: به نظر می‌رسد دولت اراده جدی برای 
انجام این طرح دارد و با توجه به اینکه نمایندگان مجلس نیز با 
چنین پیشنهاداتی مخالفت نمی‌کنند به نظر می‌رسد که موضوع 
کاهش مالیات حقوق‌بگیران به تصویب برسد، از سوی دیگر 
محاسبه میزان مالیات این گونه مشاغل به نسبت شفاف است و 
سازمان امور مالیاتی راهی برای اجرا نکردن آن نخواهد داشت.

ÁÁضرورت اصلاح سیاست‌های درآمدی دولت
مهدی پازوکی، کارشناس امور اقتصادی نیز در گفت‌وگو با 
ایمنا اظهار کرد: با افزایش نرخ مالیات در اقتصاد موافق هستم، 
اما دولت برای اصلاح سیاست‌های درآمدی خود باید اقداماتی 
انجام دهد که نخســتین آن‌ها حذف کلمه معافیت مالیاتی از 
فرهنگ مالیاتی کشور است به این معنا که هر فرد دارای درآمد 
باید مالیات بپردازد. او افزود: به جای معافیت مالیاتی، راهکارهایی 
همچون صفر شدن نرخ مالیات برای مدت مشخصی می‌تواند 
برای تشویق به ســرمایه‌گذاری در یک منطقه در دستور کار 
قرار گیرد. کارشناس اقتصادی دومین راهکار اصلاح درآمدهای 
دولت را شناســایی و جلوگیری از فرارهای مالیاتی دانست و 
گفت: فرارهای مالیاتی زمینه مناسبی برای فعالیت دلالان و 
واسطه گران ایجاد کرده است برای حل این مشکل لازم است 
که از فرارهای مالیاتی جلوگیری شود، به عبارت ساده‌تر لازم 

است که گستره مالیاتی را افزایش دهیم.
ÁÁ معافیت درآمد ۲۴ میلیون تومان قابل قبول

است

پازوکی با اشــاره به افزایش خط فقر در کشور یادآور شد: 
به نظر می‌رســد که ۲۴ میلیون تومان برای معافیت مالیاتی 
قابل قبول باشد، البته لازم است که درآمد واقعی حقوق‌بگیران 
محاسبه شود، زیرا گاهی مبلغ حقوق کارکنان دولت با رقمی که 

در حکم آن‌ها اعلام شده متفاوت است.
او درباره تأثیر افزایش معافیــت مالیاتی بر کاهش درآمد 
دولت توضیــح داد: درآمدهای دولت از حقــوق کارمندان و 
کارگران رقم قابل توجهی نیست که کاهش آن، مشکل‌ساز 
شود با وجود این لازم است که گسترده مالیاتی را بیشتر کنیم 
به‌ویژه مالیات مشاغل افزایش پیدا کند. کارشناس اقتصادی 
بازنگری در معافیت مالیاتی برخی مشاغل را ضروری دانست 
و گفت: به‌عنوان مثال در حال حاضر برخی تعاونی‌های مسکن 
از پرداخت مالیات معاف هستند و به حاشیه امن فعالیت‌های 
سوداگرانه در بخش مسکن تبدیل شده‌اند، لازم است که دولت 
از درآمدهای بالای یک عدد مشخص مالیات دریافت کند و 
افراد دارای درآمد پایین‌تر از حداقل اعلام شــده به نهادهای 
حمایتی معرفی شوند. پازوکی دریافت مالیات از صاحبان مشاغل 
و فعالان تجاری، بازرگانی را ضروری عنوان کرد و افزود: بودجه 
جاری کشور باید از محل مالیات‌ها باشد و همه افرادی که درآمد 
آن‌ها بالاتر از خط فقر است باید مالیات پرداخت کنند، اما نکته 
دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد این است که دولت نباید 
بهای خدماتی همچون گذرنامه، عوارض خروج از کشور، صدور 
شناسنامه و کارت ملی را در سال آینده افزایش دهد، زیرا درآمد 
چندانی در کلان بودجه ایجاد نخواهد کرد، تنها انتظارات تورمی 

را افزایش می‌دهد.
ÁÁلایحه بودجه در مرحله بررسی

عباس قدرتی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس نیز با اشاره به دیدار اعضای کمیسیون برنامه بودجه و 
محاسبات مجلس با وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: در 
این نشست که با حضور اعضای کمیسیون در محل ساختمان 
وزارتخانه انجام شــد، موضوع لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. او افزود: دولت در لایحه پیشنهادی 
خود برای بودجه سال ۱۴۰۴ حقوق دریافتی تا سقف ۲۴ میلیون 
تومان در ماه را از پرداخت مالیات معاف کرده است، همچنین 
بر اساس لایحه دولت حقوق‌های بالاتر از ۲۴ میلیون تومان 
در ماه، به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت. به گفته عضو 
کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در این جلسه 
سوالات و نقطه نظرات مختلفی از سوی نمایندگان مطرح و در 
نهایت قرار شد با حضور وزیر اقتصاد در کمیسیون، مباحث به 

صورت دقیق‌تر مورد بررسی قرار گیرد.
بر اساس برنامه هفتم توسعه باید سهم درآمدهای مالیاتی در 
تولید ناخالص داخلی به ۱۰ درصد برسد، اما دولت با تغییر نقشه 
مالیات‌ســتانی در سال ۱۴۰۴ در نظر دارد که فشار کمتری به 
مؤدیان مالیاتی خرد و حقوق‌بگیران، اصناف و مشاغل خرد وارد 
شود و در مقابل از بخش‌هایی که فرار مالیاتی داشتند یا افرادی 
کــه به صورت ناعادلانه مالیات می‌دهند، مالیات به‌درســتی 

دریافت شود.

۶۰ درصد ماشین‌آلات 
 کشاورزی اصفهان فرسوده‌اند

رییس اداره مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 
گفت: حدود ۶۰ درصد از ماشین‌آلات و تجهیزات کشاورزی 
استان بالاتر از عمر مفید و فرسوده بوده که نیازمند نوسازی 
هستند. مهدی عبدشــریف در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
میانگین عمر مفید ماشین‌آلات و تجهیزات کشاورزی مانند 
تراکتور و کُمباین ۱۳ سال است و پس از این میزان کار، باید 
برای نوسازی و تعویض آنها اقدام شود. او ادامه داد: از افزون 
بر ۲۸ هزار دستگاه تراکتور فعال در استان، عمر ۹ هزار و۷۰۰ 
دستگاه از آنها کمتر از حد مفید است و هنوز فرسوده محسوب 
نمی‌شوند. رییس اداره مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان خاطرنشان کرد: همچنین از ۴۱۸ دستگاه کمباین در 
حال کار اســتان ۲۳۵ دستگاه از آنها با وجود عمر بالای حد 
مفید، همچنان بکارگیری می‌شوند. عبدشریف افزود: قیمت هر 
دستگاه تراکتور چهار سیلندر ساخت ایران ۵.۵ تا هفت میلیارد 
ریال و هر دستگاه ۶ سیلندر آن ۸.۵ تا ۱۰ میلیارد ریال است. 
رییس اداره مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی اصفهان، 
قیمت هر دستگاه کمباین داخلی را ۱۵ و نمونه خارجی آن را 
بالغ بر یکصد میلیارد ریال اعلام و تصریح کرد: این قیمت‌ها 
در چند سال اخیر جهش زیادی داشته است بنابراین بسیاری 
از کشاورزان و فعالان این صنعت قادر به خرید دستگاه‌های به 
روز و جدید نیستند. عبدشریف گفت: کمبود منابع تسهیلاتی 
برای تخصیص به بهره‌برداران نیز ســبب شده است تا روند 
جایگزینی ماشین‌آلات فرسوده، بهنگام و ایده آل نباشد، لذا باید 

منابع مکفی به این امر اختصاص یابد.

تولید ۵۹ میلیون واحد انواع 
 گیاهان تزیینی در اصفهان

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان از تولید 
۵٩ میلیون واحد انواع گیاهان تزیینی در گلخانه‌های این استان 
در ۶ ماه نخســت امسال خبر داد. به گزارش اصفهان امروز، 
احمدرضا رئیــس زاده اظهار کرد: گیاهان تزیینی تولیدی در 
گلخانه‌ها به گل‌های شاخه بریده، گیاهان گلدانی و گل‌های 
فصلی و نشایی تقسیم می‌شود. او ادامه داد: بر همین اساس 
در مدت زمان مورد اشــاره چهار میلیون گلدان انواع گیاهان 
آپارتمانی در استان تولید شد. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان تصریح کرد: در این مدت همچنین تولید 
۳۰ میلیون انواع گل‌های شــاخه بریــده و ۲۵ میلیون انواع 
گل‌های نشایی و فصلی در استان به ثبت رسید. رئیس زاده 
خاطرنشان کرد: مساحت گلخانه‌های مربوط به تولید گیاهان 
زینتی و آپارتمانی بالغ بر ۲۰۰ هکتار اســت. او گفت: تولید و 
عرضه محصولات گلخانه‌ای در بخش گیاهان تزیینی از جمله 
فعالیت‌های درآمدزاســت و در صورت تخصیص تسهیلات 
بانکی قابل توجه و مکفی، می‌توانیم شــاهد اشــتغالزایی و 

سودآوری بیشتر در این بخش باشیم.

تجهیزات تصفیه‌خانه جنوب 
اصفهان در حال نوسازی است

رییس اداره نظارت بر تصفیه‌خانه‌های فاضلاب اســتان 
اصفهان گفت: تجهیزات تصفیه‌خانه جنوب اصفهان به‌منظور 
کنترل بیشــتر بار میکروبی )کلیفرم( پساب در حال نوسازی 
اســت. سیدمحمد موســوی در گفت‌وگو با ایرنا در رابطه با 
راهکار افزایش کیفیت مرحله گندزدایی و حفظ اســتاندارد 
لازم شاخص بار میکروبی)کلیفرم( پساب تصفیه‌خانه جنوب 
اصفهان افزود: مشتقات کلر برای گندزدایی از فاضلاب مورد 
استفاده قرار می‌گیرد و مقدار آن نیز کافی بوده اما راهکار ما، 
ارتقای تصفیه‌خانه است که اجرا می‌شود. او گفت: بار میکروبی 
)کلیفرم( پساب تصفیه‌خانه جنوب اصفهان از اول سال تاکنون 
کمتر از یکهزار و بار میکروبی »فکال«) کلیفرم‌های مدفوعی( 
زیر ۲۰۰ است که شاید در مواردی به‌دلیل تعمیرات یا قطعی 
برق، فاضلاب خام به پساب تصفیه‌خانه وارد شده اما در بیشتر 
مواقع، اســتانداردها رعایت شده است. رییس اداره نظارت بر 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب اســتان اصفهان با اشاره به اینکه 
تصفیه‌خانه جنوب اصفهان از ســال ۱۳۴۵ بهره‌برداری شد، 
گفــت: ۱۱۰ هزار متر مکعب فاضلاب در روز در ســال‌های 
گذشته وارد این تصفیه‌خانه می‌شد که اکنون به ۸۵ هزار متر 
مکعب کاهش یافته است. موسوی خاطرنشان کرد: بخشی از 
فاضلاب تصفیه‌خانه جنوب به تصفیه‌خانه شرق و بخشی دیگر 
به تصفیه‌خانه شمال داده شده و همین امر دلیل کاهش ورودی 
به این واحد است. او با بیان اینکه به‌دلیل قدمت تصفیه‌خانه 
جنوب اصفهان از ۱۰ سال پیش ارتقای سیستم آن آغاز شد، 
خاطرنشــان کرد: کیفیت پساب تصفیه‌خانه جنوب اصفهان 
از ســال ۱۳۹۰ به بعد استاندارد شده است و بیشتر مواقع هم 
استانداردهای لازم را دارد. او تصریح کرد: کیفیت شاخص‌های 
فیزیکی و شیمیایی مانند مقدار اکسیژن‌خواهی بیولوژیکی، 
اکسیژن‌خواهی شیمیایی و ذرات جامد معلق با اندازه بیشتر 
از ۲ میکرون در پســاب این تصفیه‌خانه پایین‌تر از حد مجاز 
استاندارد کشــاورزی و محیط زیست است. موسوی، میزان 
شاخص اکســیژن‌خواهی فیزیکی و شیمیایی و ذرات جامد 
معلق در پساب خروجی تصفیه‌خانه جنوب را به ترتیب ۱۸، ۴۳ 
و ۵۶ اعلام کرد و گفت: میزان استاندارد این شاخص‌ها برای 
رهاسازی پساب به آب‌های سطحی به‌ترتیب ۵۰، ۷۰ و ۱۰۰ 
اعلام شده است. او گفت: ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه بازسازی 
تصفیه‌خانه جنوب اصفهــان، لجن‌روب‌های حوضچه‌ها و 
تانک‌های هاضم لجن )دایجسترها( شده است. موسوی در 
رابطه با بوی بد پساب خروجی تصفیه‌خانه جنوب در منطقه 
اشــکاوند و پل چوم تصریح کرد: در بخش لجن، تانک‌های 
هاضم لجن)دایجسترها( تخلیه شــده اند و برای بازسازی با 
پیمانکار قرارداد بسته شــد که این اقدام می‌تواند به کیفیت 
بهتر پســاب و رفع مشکل بوی آن منجر شود. او افزود: بو و 
کف پساب فاضلاب که در اشکاوند اصفهان شاهد آن هستیم 
به‌خاطر رسوبات کف رودخانه است زیرا وقتی رودخانه، خشک 
و میزان پساب کم باشد، رسوبات کف رودخانه کنده شده و به 

تغییر رنگ و بوی پساب منجر می‌شود.


